Secundū

Tertium

De sancto Mattheo

cutū est vob̄ faciat. Lu. iij. Ex his tribus officiis beatus Mattheus distabat a deo per tres magis dietas. scilicet audite quomodo fuit vocatus et fuit sextus quia iam habebat quoniam alios vocatos. Lu. 3. Christus transiret iuxta mare galilee et beatus Mattheus se deros ad mensam cambij in domo sua magis quam habebat coram mari in negociis occupatus. Dicitur practice de negociis camporum pecunias colligentium. et Christus stetit et vidit publicanum nomine leui inuolutum in negociis. et quod nec de deo nec de anima sua poterat cogitare. Et Christus vidit. id est attente respexit. Et beatus Mattheus dei ordinatione eleuatus oculum vidit Christum coram se quem non cognoscebat. scilicet tanta erat reuerentia et maiestas sue sanctitatis quod Mattheus admirando respiciebat eum. Ad quem Christus ait. Veni et sequere me. Subito potentia diuina sic Christus prulit ista verba radi claritatis illuminauit eius mentem. et cognouit Christum vere messiam esse. et cor ad proutos peccatorum. di. Ecce ego domine quod vocasti me. Re. iij. Subito relictis omnibus secutus est eum. dimittens libros et computum etc. Ratio dicitur quod dixit Christus. Domine regratus or vobis quod vultis me in discipulum etc. Potestis credere quod Christus dixit. Uade et fac rationem de te. Redde rationem et computum dominis. et habeas definitionem. et recipe quod mutuasti sine usury. nullo modo recipias nisi forte principale. debetis credere quod fecit preconizari. si tenebat alicui quomodo cumque per usuram vel iniusticiam quod satisfaceret omnibus. Iste est modus satisfaciendi usurariorum publicorum. scilicet de secretis quod secreta dominis restituere. Qui vult intrare paradisum oportet sic satisfacere. Non enim dimittit peccatum nisi restituat ablatum. Regula est iuristarum. xiiij. q. vi. Si res. et theologorum. Non decipiamini dicendo. Ego ponam in testamento. etc. Dicitur de illos qui dicunt. Si restituerem oporteret me minuire de statu. Item de quod hereditare filios. etc. Item oportet seruare pecunias ut poma vel malogranata que respiciunt ne sint maculata et putrida. etc. Ita debetis vos facere quam recipitis florenum vel alia bona debetis respicere eum. dicendo. videamus si est huius vermis usure vel macula de furto. et periciatur restituendo. aliter corrumpet alias. etc. Et non dubitetis quia nihil deficiet vobis. Ideo dixit Dominus. Junior fui eteni senui. et non vidi iustum derelictum. nec semine eius quirens panem. Sed de usurario dicitur ibidem. Vidi impium superaltatum et eleuatum sic cedros libani. Et transiui et ecce non erat. quasi inueni eum et non est inueni locus eius. ps. xxxvij.

Quantum ad secundum. id est inuitatio fructuosa. Dicitur quomodo postquam omnia restituit remansit sibi

domus et aliam moneta de bono insto. et voluit facere Christo magnam viniuim ut faceret religiosi quam intrat ordinem etc. De isto viniuio habet Luca. v. Et fecit ei viniuim magnum leui in domo sua. Cognomen beati mathei erat leui. Dicitur peritica istius viniuim. Dicitur textus Luca. v. Et erat turba multa publicanorum et aliorum qui cum illis erant discumbentes. Interior beati mathei fuit ut illi etiam pertereret. Ista rationem ponit beatus Hieronimus. Logitabat beatus Mattheus. Si me peruertit qui erant ita inuoluti. etiam pertereret istos. Dicitur quomodo ordinatum fuit a Christo ut ianue essent apertae apostoli sederent circa portas. Et Christus in publicanos dixit. Oculi oium etc. et posuit se ad mensam cum eis. Tunc fuit completa illa prophetia. La. ij. Sic malum. id est pomum. in ligna siluarum. id est infructuosa. sic dilectio mea in filios. Et factum interuallo in cibum et cibum. ut sit in magnis conuiuiis. Christus quasi per modum lectoris dicebat. Non audite quomodo debent deum laudare quod tanta fecit ad fructum hominum. id est omnia animalia et omnes fructus. Et illi peccatores attendebant. et cum primo riderent. incipiebant flere etc. Idem postquam comederunt cibum assatum dixit Christus. Non cogitate si iste escorruptibiles dant tantum saporum etc. quod debet esse de cibis incorruptilibus celi. quia quam rex dat suis fructibus et az sapidas escas. quales sunt ille escor quas ipse retinet per se. Ita de deo. et de illis publicanis peruertebant multi et flebant. Idem postquam comederunt coctum in aqua. In tantum quod credit quod omnes illi fuerunt peruersi. Tanta erat peruersitas hominum Christi. Et cum iam essent quasi in fine prandij. videtes pharisei quia porte erant aperte. et dicebant discipulis eius. quia comedebat circa portam. Quare madducat magister vestrum cum publicanis et peccatoribus. ac si diceret. huius patet qualis ipse est. Dicitur mihi cum quod vedis. et dicam tibi quod facis. Hoc audiens Christus vocauit eos ad se. Et ipsi inflati fuerunt coram eo dicentes. Quid vultis. Dixit Christus. Dicitur mihi quam in aliqua ciuitate sunt multi sani et multi infirmi. qui indigent medico sani vel infirmi. Et illi intelligentes noluerunt respondere. Et Christus. Non vultis respondere. ego dicam vobis. Non oportet est valentibus medicus. sed male habentibus. Ille erat infirmus per superbiam. et modo curatus est. et ille paucitiaz. Et sic de alijs. Item ait Augustinus. Magnus de celo ad nos venit medicus. quia magnus per totum mundum iacebat egrotus. Tunc dixit. Non veni vocare iustos. sed peccatores. Et iudei peruersi recesserunt. Patet et inuitatio fructuosa. quia ex quo ipse fuit conuersus. laborauit ut pertereret alios. Dicitur aliter beatus Mattheus.